
 
 
 
 
                           
  

 XXV sesja Sejmiku Województwa Podkarpackiego odbędzie się w dniu 24 września 
2012 roku, (poniedziałek) o godzinie 1100 w sali  audytoryjnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego  przy  al. Łukasza Cieplińskiego 4  w Rzeszowie.    

                                  
 
Porządek obrad przewiduje: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołu XXIV sesji.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LI/983/10 z dnia 27 września 2010 r. 

w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Trzebownisko. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w 

województwie podkarpackim. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Województwa 
[...]
 - Uchwałę Nr VII/51/03 Rady Gminy Łańcut z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   (dot. m. Głuchów) 
 - Uchwałę Nr XXIV/172/05 Rady Gminy Łańcut z dnia 3 kwietnia 2005 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   (dot. m. Sonina, Głuchów) 
 - Uchwałę Nr VII/62/07 Rady Gminy Łańcut z dnia 8 czerwca 2007 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   (dot. m. Albigowa) 
 - Uchwałę Nr X/103/07 Rady Gminy Łańcut z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   (dot. m. Cierpisz) 
 - Uchwałę Nr XXX/283/09 Rady Gminy Łańcut z dnia 13 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   (dot. mm. Sonina i Wysoka ) 
 - Uchwałę Nr XXX/284/09 Rady Gminy Łańcut z dnia 13 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   (dot. m. Wysoka) 
 - Uchwałę Nr XXX/285/09 Rady Gminy Łańcut z dnia 13 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   (dot. mm. Sonina i Kosina) 
 - Uchwałę Nr XXX/283/09 Rady Gminy Łańcut z dnia 13 sierpnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   (dot. m. Kosina) 
 
- Wójta Gminy Rakszawa, w oparciu o: 
 - Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rakszawa uchwalone 
 uchwałą Nr XXXV/253/2002 Rady Gminy w Rakszawie z dnia 25 czerwca 2002 r. 
 
- Łańcucki Zakład Komunalny Sp. z o.o., w oparciu o: 
 - Uchwała Nr X/71/2011 Rady Miasta Łańcuta z dnia 20 października 2011 r.  
 w sprawie uchwalenia „Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
 kanalizacyjnych Łańcuckiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Łańcucie ul. Traugutta 20 na lata 
 2012-2014” 
 - materiały własne 
 - informacja telefoniczna z dn. 02 sierpnia 2012 r. 



 4 

- Burmistrza Miasta Łańcuta, w oparciu o: 
 - Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Łańcuta uchwalone 
 uchwałą Nr XXXVI/247/01 Rady Miejskiej w Łańcucie z dnia  31 października 2001 r. 
 

              -  Uchwalę Nr XLIV/391/2010 Rady Miasta Łańcuta z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 
 uchwalenia zmiany nr 1 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
 Miasta Łańcuta 
 -  Uchwałę Nr IX/58/2007 Rady Miejskiej w Łańcucie z dnia 6 lipca 2007 r. w sprawie uchwalenia 
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru tzw. „Księżych Górek” w Łańcucie 
 - Uchwałę Nr VI/40/2003 Rady Miejskiej w Łańcucie z dnia 29 kwietnia 2003 rok w sprawie 
 uchwalenia 14 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w mieście Łańcucie 
 - Uchwałę Nr X/72/2011 Rady Miasta Łańcuta z dnia 20 października 2011 r. w sprawie przystąpienia 
 do sporządzania zmiany Nr 2 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
 Miasta Łańcuta terenu tzw. „Księżych Górek” 
 - Uchwałę Nr X/73/2011 Rady Miasta Łańcuta z dnia 20 października 2011 r. w sprawie przystąpienia 
 do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu tzw. „Księżych Górek” 
 w Łańcucie 
 - Decyzję Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia 21. 08. 2008 r., znak AR-73310/16/08 
 - Decyzję Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia 16. 06. 2009 r., znak AR-73310/04/09 
 - Decyzję Burmistrza Miasta Łańcuta z dnia 11. 02. 2010 r., znak AR-73310/26/09 
 - Wieloletni Program Inwestycyjny Miasta Łańcuta na lata 2008-2010 

 
......... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

 
Miejscowości tworzące proponowaną aglomerację: 
 
Miasto Łańcut – cała gmina miejska 
Gmina Łańcut - cała gmina, tzn. m. Albigowa, m. Wysoka, m. Handzlówka, m. Kraczkowa, 
     m. Sonina,  m. Głuchów, m.  Kosina, m. Rogóżno, m. Cierpisz 
Gmina Czarna – część gminy, tzn. m. Wola Mała, część m. Krzemienica, część m. Dąbrówki 
Gmina Rakszawa  - część gminy, tzn. m. Rakszawa  i m. Węgliska      
Gmina Białobrzegi – cała gmina, tzn. m. Białobrzegi, m. Wola Dalsza, m. Korniaktów       
      Północny, m. Korniaktów Południowy, m. Budy Łańcuckie, m. Dębina  
 
 
 
A.  

 

Informacja o długości i rodzaju istniejącej oraz planowanej sieci 
kanalizacyjnej: 

Sieć istniejąca
 grawitacyjna -  650,21 km 

: 701,12 km  

 tłoczna -  50,91 km 
 
Miasto Łańcut  -  115,8 km  
sieć grawitacyjna – 112,8 km 
sieć tłoczna – 3,0 km 
 
Gmina Łańcut – 354,8 km 
sieć grawitacyjna – 354,8 km 
 
Gmina Białobrzegi – 167,46 km 
sieć grawitacyjna – 130,74 km 
sieć tłoczna – 36,72 km 
 
Gmina Rakszawa – 48,6 km 
sieć grawitacyjna – 40,9 km 
sieć tłoczna – 7,7 km 
 
Gmina Czarna (wieś Wola Mała, część wsi Krzemienica, część wsi Dąbrówki) - 14,46 km 
sieć grawitacyjna   -   10,97 km 
sieć tłoczna  - 3,49 km 
 
 
 
Sieć planowana
z czego na terenach: 

 w całej aglomeracji  – 71,12 km,  

 - chronionych + grawitacyjna o przynajmniej jednoprocentowym 
średnim spadku w kierunku oczyszczalni ścieków (zgodnie z § 3, ust.5 



 6 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r.  w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru  i granic aglomeracji):  65,12 km 
    liczba osób, które skorzystają z planowanej sieci: 6 408 
 
 - nie chronionych (zgodnie z § 3, ust.4 Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r.  w sprawie sposobu wyznaczania obszaru        
i granic aglomeracji):  6,0 km 
    liczba osób, które skorzystają z planowanej sieci: 731 
 
Miasto Łańcut  - 4,0 km  
 cała sieć planowana jest grawitacyjna o przynajmniej jednoprocentowym średnim spadku      
 w kierunku oczyszczalni ścieków i leży poza terenami chronionymi 
 liczba osób, które skorzystają z sieci planowanej do wybudowania: 1 816 os. 
 wskaźnik długości sieci: 454 
 
Gmina Łańcut – 7,2 km 
 cała sieć planowana jest grawitacyjna o przynajmniej jednoprocentowym średnim spadku      
 w kierunku oczyszczalni ścieków i leży poza terenami chronionymi 
 liczba osób, które skorzystają z sieci planowanej do wybudowania: 784 os. 
 wskaźnik długości sieci:  108,89 
 
Gmina Białobrzegi – 29,52 km 
 sieć na terenach chronionych + grawitacyjna o przynajmniej jednoprocentowym średnim 
  spadku  w kierunku oczyszczalni ścieków   27,52 km  
  liczba mieszkańców, którzy skorzystają z tej sieci  962 os. 
  wskaźnik długości tej sieci 34,96 
  
  sieć na terenach nie chronionych + tłoczna  2,0 km  
  liczba mieszkańców, którzy skorzystają z tej sieci  241 os. 
  wskaźnik długości tej sieci 120,5 
 
Gmina Rakszawa – 30,4 km 
 sieć planowana  na terenie chronionym: 26,4 km  
 liczba osób, które skorzystają z sieci planowanej na terenie chronionym: 2 846 os. 
 wskaźnik długości sieci:  107,80 
  
 sieć planowana  na terenie nie chronionym: 4,0 km 
 liczba osób, które skorzystają z sieci planowanej na terenie nie chronionym: 490 os. 
 wskaźnik długości sieci:  122,5 
 
Gmina Czarna (wieś Wola Mała,  część wsi Krzemienica, część wsi Dąbrówki)  -  0 km 
 
 
 

 

Informacja o liczbie mieszkańców i turystów w sezonie turystyczno-
wypoczynkowym obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną 

Łącznie dla całej aglomeracji – 55 932 os.    
 
 



 7 

Miasto Łańcut  -  17 923 mieszkańców + 639 turystów = 18 562 os. 
Gmina Łańcut -   21 131 mieszkańców + 107 turystów = 21 238 os. 
Gmina Białobrzegi –  8 055 mieszkańców + 71 turystów = 8 126 os. 
Gmina Rakszawa  (wieś Rakszawa i wieś Węgliska) –  6 500 mieszkańców + 500 turystów 
= 7 000 os.  
Gmina Czarna (wieś Wola Mała, część wsi Krzemienica, część wsi Dąbrówki ) – 1006 os. 
                                                                                                                                       
 
 

 
Informacja dotycząca oczyszczalni ścieków 

Nazwa oczyszczalni – Oczyszczalnia Ścieków w Woli Dalszej (OS Łańcut) 
Współrzędne oczyszczalni: 
 szerokość E 22º14’49,2’’    długość N  50º5’45,74’’ 
Współrzędne punktu zrzutu: 
 szerokość E  20º15’23’’      długość N  50º06’42,7’’    
Nazwa odbiornika ścieków: 
             II rzędu: Wisła,   III rzędu: San,  bezpośredni odbiornik: Wisłok 
Rodzaj oczyszczalni: non PUB2 
Przepustowość oczyszczalni: 
 średnia  5500,0 m³/d 
 maksymalna  9106,0 m³/d 
 
Oczyszczalnia Ścieków funkcjonuje od dnia 01.06.1996 r. Wybudowana została dla oczyszczania 
ścieków komunalnych i przemysłowych z terenu miasta Łańcuta, gminy Łańcut, części gminy Czarna, 
gminy Białobrzegi i gminy Rakszawa. 
Oczyszczalnia Ścieków w Łańcucie położona jest na północno-wschodniej stronie miasta Łańcuta na 
terenie wsi Wola Dalsza i zajmuje powierzchnię 3 ha. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka 
Wisłok na jej 35 km. 
Oczyszczalnia Ścieków w Łańcucie jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną     z technologią osadu 
czynnego, ze zintegrowanym procesem usuwania związków azotu  i fosforu. 
Oczyszczalnia Ścieków została zaprojektowana i wykonana na przepustowość I etapu 5500 m3/d 
ścieków z okresu bezdeszczowego z możliwością rozbudowy w II etapie do 11000 m3/d, oraz na 
przyjęcie pierwszej fali deszczu max 385 m3/s, która zostaje zatrzymana  w zbiorniku retencyjnym. 
Ścieki na oczyszczalnię doprowadzane są kolektorem dosyłowym o średnicy Ø 1200 mm. Przepływają 
grawitacyjnie przez komorę z kratą koszową do przepompowni.   Z przepompowni ścieki kierowane są 
na dwie gęste kraty schodkowe zintegrowane   z praskami do skratek. Z krat ścieki przepływają przez 
piaskownik poziomy dwukomorowy. Po mechanicznym oczyszczaniu ścieki wpływają do reaktora 
biologicznego wykonanego jako dwa niezależne ciągi składające się z komór: predenitryfikacji, 
defosfatacji, denitryfikacji  i nitryfikacji. Komory nitryfikacji wyposażone są w system napowietrzania 
drobno pęcherzykowego, do którego powietrze doprowadzane jest przez dmuchawy. 
Komory predenitryfikacji, defosfatacji, denitryfikacji wyposażone są w system mieszadeł. 
W reaktorze biologicznym zgromadzony jest osad czynny (bakterie, grzyby, pierwotniaki), który 
oczyszcza ścieki, dla którego zanieczyszczenia organiczne zawarte w ściekach stanowią pokarm. Po 
reaktorze biologicznym ścieki wpływają do osadników wtórnych, gdzie oddzielone od osadu czynnego 
poprzez koryto pomiarowe, odprowadzane są już jako oczyszczone do odbiornika rzeki Wisłok. Osad 
czynny nadmierny kierowany jest do zagęszczacza grawitacyjnego, a następnie odwadniany na prasie 
taśmowej i higienizowany wapnem palonym. System sterowania i nadzoru oczyszczalni działa w 
oparciu  o elektroniczny system nadzorowany komputerowo.  
Od sierpnia 2005 roku magazyn osadów ściekowych oczyszczalni wyposażony jest w system 
zamgławiania neutralizujący nieprzyjemne zapachy. 
W oczyszczalni znajduje się laboratorium, w którym wykonuje się podstawowe analizy ścieków 
dopływających i dowożonych do oczyszczalni, ścieków oczyszczonych odprowadzanych do rzeki 



 8 

Wisłok oraz osadu czynnego. Z wyników analiz wykonywanych przez laboratorium wynika, że jest ona 
obiektem pracującym dobrze, zapewniającym wymagany stopień oczyszczenia. 
 
 
 
B.  

 
Opis gospodarki ściekowej: 

1) średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 
gminy oraz ich skład jakościowy: 
 
Miasto Łańcut  -  2 080 m³/d 
           pH   7,9 
           ChZT  632 mg/l 
           BZT5   390 mg/l 
           azot ogólny 51,6 mg/l 
           azot amonowy 40,4 mg/l 
                                   fosfor ogólny 15,6 mg/l 
                                   zawiesina ogólna 324 mg/l 
 
Gmina Łańcut – 2 200 m³/d 
 
Gmina Białobrzegi  - 574 m³/d 
           pH   8,1 
           ChZT  1074 mg/l 
           BZT5   710 mg/l 
           azot ogólny 104,2 mg/l 
           azot amonowy 53 mg/l 
                                   fosfor ogólny 15,6 mg/l 
                                   zawiesina ogólna 278 mg/l 
 
Gmina Rakszawa –  272 m³/d 
                                   pH   7,2 ÷ 10 
           ChZT  840 mg O²/dm³  ÷ 1120 mg O²/dm³ 
           BZT5   360 mg O²/dm³  ÷ 510 mg O²/dm³ 
 
Gmina Czarna (wieś Wola Mała,  część wsi Krzemienica, część wsi Dąbrówki) – 80,63 m³/d 
         BZT5   280 mg O²/dm³   
 
2) ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 
zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej: 
 
Miasto Łańcut  -  450,5 m³/d 
           pH   8,1 
           ChZT  393 mg O²/dm³   
           BZT5   205 mg O²/dm³   
           azot ogólny 1,28 mgN/l mg/l 
           azot amonowy 1,54 mgNNH4/l 
                                   fosfor ogólny 0,074 mgP/l 
                                   chlorki  6,9 mgCl/l 
                                   siarczany 39,7 mgSO4/l 



 9 

                                   ołów < 0,01 mg/l 
                                   miedź 0,031 mg/l 
                                   kadm < 0,004 mg/l 
                                   cynk 0,111 mg/l 
                                   chrom ogólny  0,0043 mg/l 
                                   nikiel  < 0,01 mg/l 
                                   srebro < 0,003 mg/l 
                                   arsen < 0,01 mg/l 
                                   rtęć < 0,0005 mg/l 
                                   substancje ekstrahujące się eterem naftowym  28,3 mg/l 
                                   zawiesina ogólna 216 mg/l 
                                   temperatura 28,3 ºC 
 
Gmina Łańcut – brak ścieków przemysłowych 
 
Gmina Białobrzegi –  45,04 m³/d 
           Transsystem (Wola Dalsza) – 31,57 m³/d 
           Wolanka (Wola Dalsza) – 4,22 m³/d 
           PNTPKS (Wola Dalsza) – 9,25 m³/d 
 
           pH   7,9 
           ChZT  590 mg O²/dm³   
           BZT5   231 mg O²/dm³   
           azot ogólny 45,69  mgN/l mg/l 
           azot amonowy 23,38 mgNNH4/l 
                                   fosfor ogólny 5,88  mgP/l 
                                   chlorki  28,5 mgCl/l 
                                   siarczany 64,4 mgSO4/l 
                                   ołów   0,035 mg/l 
                                   miedź  0,1 mg/l 
                                   kadm < 0,035 mg/l 
                                   cynk 0,61 mg/l 
                                   chrom ogólny  0,019 mg/l 
                                   nikiel  < 0,02 mg/l 
                                   srebro < 0,002 mg/l 
                                   arsen < 0,005 mg/l 
                                   rtęć < 0,0005 mg/l 
                                   substancje ekstrahujące się eterem naftowym  81,85 mg/l 
                                   zawiesina ogólna 266 mg/l 
                                   temperatura 25,3 ºC 
 
Gmina Rakszawa –-  517 m³/d 
                                   Browar VAN-PUR  S.A.   
           pH   5 ÷ 10 
           ChZT  2000 mg O²/dm³  ÷ 3500 mg O²/dm³ 
           BZT5   1500 mg O²/dm³  ÷ 2200 mg O²/dm³ 
 
Gmina Czarna (wieś Wola Mała, część wsi Krzemienica, część wsi Dąbrówki) – brak ścieków 
przemysłowych 
 
3) zakłady, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 
planowane: 
 
Miasto Łańcut  - nie planuje się 



 10 

Gmina Łańcut  - nie planuje się 
Gmina Białobrzegi – nie planuje się 
Gmina Rakszawa – nie planuje się 
Gmina Czarna (wieś Wola Mała,  część wsi Krzemienica, część wsi Dąbrówki) – nie planuje się 
 
 
 
4) uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby 
mieszkańców: RLM =  76 600 
 
Miasto Łańcut:  RLM = 20 101 
    liczba mieszkańców 17 923 
    liczba turystów  639 
    liczba RLM dla przemysłu 1 539  
 
Gmina Łańcut:  RLM = 21 238 
    liczba mieszkańców 21 131 
    liczba turystów  107 
    liczba RLM dla przemysłu – 0 
 
Gmina Białobrzegi: RLM = 8 299 
    liczba mieszkańców 8 055  
    liczba turystów  71 
    liczba RLM dla przemysłu 173 
 
Gmina Rakszawa: RLM = 25 956 
    liczba mieszkańców 6 500  
    liczba turystów  500 
    liczba RLM dla przemysłu 18 956  
 
Gmina Czarna (wieś Wola Mała,  część wsi Krzemienica, część wsi Dąbrówki):  RLM = 1 006 
    liczba mieszkańców  1006 
    liczba turystów  0 
    liczba RLM dla przemysłu - 0 
 
 
 
WSKAŹNIKI  DŁUGOŚCI  SIECI: 
 
 
Wskaźnik długości sieci planowanej do wybudowania w całej aglomeracji: 